

C.TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP.

Rua Capitão Félix 110 – Rua 11 - Loja 11/13 - Benfica - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20920-310.

CNPJ: 03.279.529/0001-84 Inscrição Estadual:75.964.986

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.614/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne) para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS I, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses).

ANEXO III PROPOSTA DE PREÇO

A empresa C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP, estabelecida na Rua Capitão Félix Nº 110 Rua 11 Lojas 11/13 - Benfica - Rio de Janeiro - Cep: 20920-310, telefone: (21) 2589-4557 e endereço eletrônico: cteixeira110@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 03.279.529/0001-84, neste ato representada por CARLOS ALBERTO PINTO TEIXEIRA, cargo PROPRIETÁRIO, RG 03.774.940-5, CPF495.696.277-00, Rua Capitão Félix nº 110 Rua 11 Ljs 11/13 - Benfica - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20920-310, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 236/2023, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne) para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS I, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses), conforme segue:

LOTE 3 - CEREAIS ESTOCÁVEIS						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	V.Unit.	V.Total
58	ARROZ POLIDO AGULHINHA – LONGO – TIPO 1 – EMB. 5 KG	Und.	969	BLUE SOFT	38,56	37.364,64
59	FEIJÃO PRETO – TIPO 1 EMBALAGEM PCTE 1 KG	KG	2.725	DO SUL	9,97	27.168,25
60	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1 – EMBALAGEM 1 KG	PCT	616	D. NUVA	12,20	7.515,20
61	MILHO PARA CANJICA BRANCA – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	PCT	264	D. NUVA	6,96	1.837,44
62	CANJIQUELINHA MILHO AMARELA PURA – EMB. 1 KG	Und.	408	GRANFINO	4,95	2.019,60
63	FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM 1 KG	KG	264	GRANFINO	4,29	1.132,56
64	FARINHA DE MESA FINA (OU DE MANDIOCA) CRUA, FINA, TIPO 1 – EMB. 1 KG	KG	756	CAMPISTA	7,20	5.443,20
65	FERMENTO QUIMICO EM PÓ – EMBALAGEM 100G	Und.	129	APTI	4,71	607,59
66	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E SEM FERMENTO – EMB. 1 KG	KG	476	AMIZADE	6,31	3.003,56
67	FARINHA DE QUIBE – EMBALAGEM COM 500G	PCT	345	D. NUVA	6,19	2.135,55
68	MASSA ALIMENTICIA – TALHARIM – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	PCT	680	TODESCHINI	6,47	4.399,60
69	MASSA ALIMENTICIA – ESPAGUETE COM OVOS – EMBALAGEM 500 GRAMAS	PCT	1.128	TODESCHINI	6,07	6.846,96
70	MASSA ALIMENTICIA – PARAFUSO COM OVOS – EMBALAGEM 500 GRAMAS	PCT	1.128	TODESCHINI	6,10	6.880,80
71	BISCOITOS SALGADO CREAM– CRACKER – EMB.400GRAMAS	PCT	2.723	CADORE	7,43	20.231,89
72	BISCOITO DOCE MAISENA – EMB. 400 GRAMAS	PCT	1.668	CADORE	7,64	12.743,52
73	BISCOITO DOCE ROSQUINHA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA – 350 GRAMAS	PCT	1.318	CADORE	7,50	9.885,00
74	ÓLEO SOJA TIPO 1 – EMBALAGEM COM 900ML	Und.	1.143	COCAMAR	7,06	8.069,58
75	MILHO VERDE EM CONSERVA – EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	Und.	252	RAMY	4,29	1.081,08
76	SAL REFINADO E IODADO – EMBALAGEM 1 KG	Und.	346	M. KUKA	3,18	1.100,28
77	AÇUCAR REFINADO – EMBALAGEM COM 1KG	PCT	2.285	CARAVELAS	5,36	12.247,60
78	EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM COM 350 GRAMAS	LT	1.047	XAVANTE/ ANCHIETA	4,42	4.627,74
79	VINAGRE DE VINHO TINTO – EMBALAGEM 750ML	Und.	151	ROSINA	5,07	765,57

C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP.

Tel/fax.: (21) 2589-4557 - E-mail: cteixeira110@gmail.com

C.TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP.

Rua Capitão Félix 110 – Rua 11 - Loja 11/13 - Benfica - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20920-310.

CNPJ: 03.279.529/0001-84 Inscrição Estadual: 75.964.986

80	VINAGRE ALCCOL – EMBALAGEM COM 750ML	Und.	396	PEIXE/ÚNIC O	3,71	1.469,16
81	CAFÉ TORRADO E MOIDO DE 1º QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC – EMBALAGEM 500G	Und.	1.029	ODEBRECH	18,50	19.036,50
82	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 170G	Und.	693	NATURALE	5,05	3.499,65
83	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ – INSTANTÂNEO – EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	Und.	556	ESPECIAL	8,86	4.926,16
84	AMIDO DE MILHO PURO – EMBALAGEM DE 500G	Und.	783	APTI	6,00	4.698,00
85	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO – EMBALAGEM COM 100ML	Und.	208	ASSUGRIN/ ZERO CAL	6,77	1.408,16
86	FÓSFORO – CX. COM 40 PALITOS – PACOTE COM 10 CAIXA	PCT	225	PARANÁ	4,94	1.111,50
87	ORÉGANO DESIDRATADO – EMBALAGEM COM 250 GRAMAS	Und.	83	ZANNA	16,08	1.334,64
88	PALMITO INTEIRO EM CONSERVA – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Und.	183	RTR	25,22	4.615,26
89	PÊSSEGO EM CALDA – EMBALAGEM COM 450 GRAMAS	Und.	147	OLÉ	14,41	2.118,27
90	SUCO CONCENTRADO CAJU – EMBALAGEM DE 500ML	GF	618	DA FRUTA	6,15	3.800,70
91	SUCO CONCENTRADO MARACUJA – EMBALAGEM DE 500ML	GF	618	DA FRUTA	9,67	5.976,06
92	SUCO CONCENTRADO UVA – EMBALAGEM DE 500ML	GF	618	DA FRUTA	17,96	11.099,28
93	MAIONESE – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Und.	381	SOYA	8,19	3.120,39
94	LENTILHA – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Und.	99	D. NUVA	11,30	1.118,70
95	LOURO DESIDRATADO EM FOLHAS – EMBALAGEM COM 250	Und.	128	ZANNA	17,62	2.255,36
96	LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM COM 395 GRAMAS	LATA	535	ITALAC	6,33	3.386,55
97	LEITE DE COCO – EMBALAGEM COM 200ML	Und.	234	YUKA	4,70	1.099,80
98	CATCHUP – EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	FRASC O	135	STELLA D'DOR	5,00	675,00
99	CHÁ CAMOMILA – CAIXA ORIGINAL COM 10 SACHES, COM NO MINIMO 10G	CX	486	CHINEZINH O/ ZANNA	4,89	2.376,54
100	CHÁ DE ERVA CIDREIRA – CAIXA ORIGINAL COM 10 SACHES, COM NO MINIMO 10G	CX	486	CHINEZINH O/ ZANNA	4,60	2.235,60
101	CHÁ ERVA DOCE – CAIXA ORIGINAL COM 10 SACHES, COM NO MINIMO 10G	CX	412	CHINEZINH O/ ZANNA	4,50	1.854,00
102	ERVILHA EM CONSERVA – EMBALAGEM COM 200GRAMAS	LT	271	PRAMESA	4,00	1.084,00
103	GOIABADA DOCE – SEM ADIÇÃO DE CORANTES – EMBALAGEM COM 1 KG	KG	495	PREDILETA	13,00	6.435,00
104	AZEITE DE OLIVA – EXTRA VIRGEM - LATA/VIDRO – EMBALAGEM COM 500ML	Und.	492	SERRANO	34,00	16.728,00
105	LEITE EM PÓ INTEGRAL – INSTANTÂNEO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MINIMO 400G	Und.	1.954	ROMANO	14,00	27.356,00
106	COCO RALADO – EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	Und.	317	NORDESTE	4,90	1.553,30
107	CREME DE LEITE – EMBALAGEM COM 300 GRAMAS	CX	535	NESTLÉ	7,97	4.263,95
108	DOCE DE LEITE – EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	LT	374	XAMEGO BOM	11,00	4.114,00
TOTAL LOTE 3						321.856,74
(Trezentos e Vinte e Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos)						
TOTAL LOTE 3						321.856,74
(Trezentos e Vinte e Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos)						

C.TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP.

Rua Capitão Félix 110 – Rua 11 - Loja 11/13 - Benfica - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20920-310.

CNPJ: 03.279.529/0001-84 Inscrição Estadual:75.964.986

Declaramos plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Os preços acima incluem todos os custos de mão de obra, fretes, taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, transporte, contribuições para fiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do Pregão Eletrônico nº 236/2023.

Prazo de Fornecimento: Conforme edital e começará a fluir no dia seguinte ao do recebimento, pela contratada, do Empenho, a ser emitida pela Secretaria Requisitante.

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Agência: 3010-4

Banco: Banco do Brasil

C/C: 114016-7

Rio de Janeiro, 08 de Janeiro de 2024.

C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP

CNPJ 03.279.529/0001-84

CARLOS ALBERTO PINTO TEIXEIRA

IFP 03.774.940-5

CPF 495.696.277-00